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KONTRATE SHITJE E I{UOTA{/E TE KAPITALIT

Ni shoqidni me Piryjegjisi ti kufizuar

.. CO CASA " SH.P.K

NE Fier, sot me dat6 09 Janar .2079(nentembedhiete) , p6rpata meje noteres Flota XH .Zoto , aniitare e

Dhom6s sE Noteris6 More , me seli n€ Rrugen "Dervish Hekali" u paraqitdn personalisht pal6t e

m6poshtme:

SIIITESI.'Arion Mugaj, atesia Bashkim, i datelindjes 19/04/1974. lindur ne Cakran Fier e banues ne
Fier, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, njohur prej meje noteres
me leternjoftim (ID) m. 027635077 /H40419023S, ortak i vetem i shoq6dsi: "CO CASA " Shpk,
regiistruar nE regiistrin tregtar td shoqdrive tregtare, prand QEndrEs Komb6tare td Biznesit me datd
03 /05 / 2013 me Nipt L32903405J , zotiirues i 1 (nje)kuote nE lrapitalin shoq6ror td shoqdrisd " CO CASA
" Shpk, e cila p6rfaq6son 10070 tE Kapitalit Shoq6ror.

BLERESI: z. Ilirjan Mettiri, shtetas shqiptar, lindur me 0 z)4/1979 nE Fier, dhe banues nd Tirane
madhor, me zotiisi iuridike dhe pdr tii vepruar, mbajt6s i kart,j:, sE identitetit (ID) Nr. 029161631 dhe
numtir personal H9 0 401 027 L
Td cilit me vullnet t€ lir€ e ff plote, mE kdtkuan rcdaktimin e kdsaj kontate shitie kuotash ni
rcspektim ti dispozitave ti Kodit Ciuil ti Republikds sd Shqipirisd, Ligjit Nr 9901 datE 14.04.2008

" P€r Trcgtatit dhe ShoQeritE Tregtare " i ndryshua4 si mE poshtil:

Shitdsi Arion Mucaj , 6shtE ortaku i vetem ,zotiirues i 1(nie) kuote nE Shoq6dne "CO CASA " shpk, e

cila 6sht6 nfd shoq6ri tregtare shqiptare e regjistruar si person lurid,k n€. Regjistrin Tregtar td Shoqdrive

Ttegtare, prand Qdndrds I(ombEtare td Biznesit me datE 03/05/2013, me Nipt L32903405J

Nepermjet vendimit te dates }9Janar .2019 Otaku i Vetem i shoqerise "Co Casa "shpk, ka miratuar
shitjen e 100 o/o tE kapitalit shoq6ror nE favor td ortakut tE ri liirian Metiri . Otaku i shoq€risd "Co Casa

" shpk Adon Mucai ka r6n€ dakort q€ ky kapital te shitet kunc reit cmimit 100.000 lekd (nyeqind mije leke

),dhe bleresi Ilirjan Mertiri ka shprehur vullnetin e tij pEr ta bler6 k€te kapital kundrejt cmimit prej
100.000(njeqind mije )leke .

Obiekti i kontrates

Shitdsi Arion Mucaj , i cili 6shtd ortaku i vetem , zotiirues i 1(nie) kuote nE shoqerinti "Co Casa " Shpk

ffansferon n6p6rmiet shities te gjithe kapitalin e zoteru^r prej tij ne shoqerine ,,Co C^s^" shpk , dhe qe

perben 700o/o te kapitalit te shoqerise ,,Co Casa ,,shpk, me vullnet te Ire e tE plot6, nd p6rputhje me I(odin
Civil tE Republik6s sE Shqip6ris6, ligjit 9901 datd 14.04.2008 " Ptir Tregtardt dhe Shoq6rit6 Tregtare ", i
ndryshuar, Statutin e Shoqdrise dhe vendimit td Asamblese se Ortakeve tE shoqErisd datd 09/01/2019
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nij favor td blerdsit, ortakut Ilirjan Metiri
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Qmirnil#rities sE 1(nie ) kuote e zoteruar nga ortaku i shootlris6 "Co Casa " Shpk, Arion Mucaj dhe

lidrgp?a-hen ndpdrmiet kdsai kontrate nd favor tE ortakut tc r z.Ilirian Mertiri , 6sht6 100.000 (nleqind

rnrie ) leke.

Blet6si deklaron se ka paguar plot6sisht gmimin e shitjes dhe shit6si deklaron se e ka marre gmimin e plotd

tE shitjes dhe nuk ka asnj6 pretendim.

Garancitd

Shit6si deklaron dhe garanton bler6sin se 6shtd i vetmi titullar i ligsh€m i kuotes qE po ftansferohet

n6pdrmjet k6saj kontrate dhe se ato jan6 tE lira nga gdo bard apo pretendim tjetdr ligior.

Ifeqia dor€ nga ti drcitat

Shitdsi deklaron n6n pergjegj6sind e tij personale, se heq dord rlia nga te gjitha te dteitat qe i takoine mbi

zoterimin e 100 o/otekapitalit me vlere 100.000(pnjeqind rrrrjr:) leke ne shoqerine,,Co Casa" shpkdhe

heq dor6 nga te gjitha td drejtat q6 i takojnd mbi zoterimin c l{uotes, kapitalit shoqdror, aseteve dhe tE

drejtave reale qE po transferon n6p6rmjet k6saj kontrate. Me nEr-, rhkrimin e k6saj kontrate shitEsi gjithashtu

zhvishet nga td gjitha detyrimet nga sot e ni! tE ardhmen.

Td ndnshme

Pas realizimit te ketii transfedmi me ndnshkrimin e kdsaj kontrate, shit6si zhvishet tetesisht nga zoterimi i
kkuotes qe po ftansferohet dhe Blercsi Ibiian Mertiri , behet pronar i ligishem i 1(nje) kuote te

shoqerise ,,Co Casa ,,shpk , me vlere te pergjithshme 100.000(njeqind mije )leke , qe perfaqesojne 100 %
te kapitalit te shoqerise "Co Casa"Shpk, dhe merr pdrsip€r gdo tt drejtd dhe detyrim qE i takon nga

zot6rimi i kdsaj kuote nd shoqerinti "Co Casa " shpk.

Piesit oirbiftse t€ kontrat€s

Pies6t pEtbdr6se tE kEsaj kontate janE: ekstrakti i shoqb'isd 'Co LlM " shpk,fotokopjet e dokamentaue

identfikuex td paldue ni kiti kontratd, aendimi i Ortakut te Vetem td rltqEisd.

Kjo kontat6 u hartua nga un6 noterja nE kat6r ekzemplarE me vL ra td njdjta iuridike, nE gjuhdn shqipe, dhe

pasi shpreh vullnetin e lir6 e tE plotE td palEve nE kdtd kontratti, nenshkruhet regullisht sipas ligjit nga

shitdsi dhe bler6si pdrpara meje dhe un6 noterja vdtetoj rregullshmdrin6 e tyre.

SHITESI BLERESI
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